
UCHWAŁA NR XXIX/395/22 
RADY MIEJSKIEJ WE FROMBORKU 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego Gminy Frombork na 2022 r. ,,Korpus Wsparcia Seniorów 
we Fromborku" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. 
U z 2021 r.,poz.1372, 1834) w związku art. 17 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 2268, 2270, z 2022 r. poz.1, 66) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Program Osłonowy Gminy Frombork na 2022 r. ,,Korpus Wsparcia Seniorów we 
Fromborku" w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej we 
Fromborku 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od  1 stycznia 2022 roku. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej we Fromborku 

 
 

Ryszard Pawluczuk 

 



Załącznik do uchwały Nr XXIX/395/22 

Rady Miejskiej we Fromborku 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

 

Program Osłonowy Gminy Frombork na 2022 r. 

,,Korpus Wsparcia Seniorów we Fromborku" 

 
1. WSTĘP 

 
   W ostatnich latach obserwowany jest w Polsce nasilający się proces starzenia się 

społeczeństwa. Udział osób starszych w populacji mieszkańców Polski systematycznie rośnie. 

Na koniec 2020 r. wg GUS liczba osób w wieku 60 lat i więcej wyniosła 9,8 mln i w stosunku 

do roku poprzedniego zwiększyła się o 1,0%. Odsetek osób starszych w populacji Polski 

osiągnął poziom 25,6%. Według prognozy GUS, liczba ludności w wieku 60 lat i więcej w 

Polsce w roku 2030 ma wzrosnąć do poziomu 10,8 mln, a w 2050 r. wyniesie 13,7 mln. 

Osoby te będą stanowiły około 40% ogółu ludności Polski.
1
 

   Uwarunkowania jakości życia są złożone i wzajemnie się przenikają. Wśród czynników 

warunkujących jakość życia należy wymienić z jednej strony kondycję psychofizyczną, z 

drugiej zaś strony materialne warunki życia, relacje społeczne, ilość wolnego czasu oraz 

możliwość spędzania go zgodnie z preferencjami. Niebagatelną rolę odgrywają też 

dynamiczne procesy cyfryzacyjne wpływające coraz silniej na współczesne funkcjonowanie. 

Nie można pominąć także bardzo ważnych sfer wartości oraz duchowości, które dla znaczącej 

części społeczeństwa związane są z życiem religijnym.
2
 Wszystkie te czynniki mają ogromne 

znaczenie dla osób w wieku emerytalnym. W związku z tym należy podejmować takie 

działania, które będą służyć zaspokojeniu choćby w części potrzeb seniorów m. in. w ramach 

programów osłonowych. 

   Gmina Frombork liczy 5138 ogółem mieszkańców, w tym 681 osób stanowią osoby 

powyżej 65 roku życia. Osoby powyżej 65 roku życia stanowią w Gminie Frombork 13,25 % 

całej populacji. 

 

                                                 
1
 GUS Analizy statystyczne ,,Sytuacja osób starszych w Polsce w 2020 r. " Warszawa, Białystok 2021, s. 10. 

2
 GUS Analizy statystyczne ,,jakość zycia osob starszych w Polsce", Warszawa,2020, s. 3. 



 2 

Tabela 1. Wykaz miejscowości w Gminie Frombork wraz z liczbą zamieszkujących w nich osób powyżej 65 

roku życia
3
. 

 

L.p 
Miejscowości na terenie Gminy 

Frombork 

Liczba mieszkańców 

Gminy Frombork 

powyżej 65 roku 

życia. Stan na 01 

lutego 2022 r 

1 Miasto Frombork 504 

2 Baranówka 13 

3 Baranówka Leśniczówka 2 

4 Biedkowo 2 

5 Biedkowo-Osada 15 

6 Bogdany 33 

7 Drewnowo 11 

8 Jędrychowo 22 

9 Krzywiec 3 

10 Krzyżewo 16 

11 Narusa 23 

12 Nowe Sadłuki 10 

13 Nowiny 7 

14 Ronin 4 

15 Wielkie Wierzno 16 

16 Wilanowo-Leśniczówka 0 

17 Niewiastowo 0 

RAZEM 681 

 

                                                 
3
 Dane Ewidencja Ludności UMiG Frombork z 01.02.2022 r.  



 3 

   W Polsce rośnie liczna zachorowań na COVID-19 spowodowanych SARS-CoV-2. Obecna 

sytuacja ‒ już nie stan zagrożenia epidemicznego a stan epidemii ‒ może być dużym 

utrudnieniem nie tylko dla młodych ludzi oraz tych znajdujących się w średnim wieku, ale 

przede wszystkim stanowi problem dla części seniorów. Osoby starsze należą do tej grupy 

osób szczególnie zagrożonej zakażeniem ze względu na wiek, stan zdrowia i inne 

okoliczności, które powodują obniżenie odporności. Profilaktyka zdrowotna  

i bezpieczeństwo, szczególnie osób starszych, są w tym okresie szczególnie ważne, ponieważ 

seniorzy najciężej przechodzą zakażenie.  

   Mając powyższe na uwadze  w trosce o  dobro i bezpieczeństwo seniorów w Polsce  

Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej przyjęło w styczniu 2022 r. ogólnopolski program 

,,Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2022. 

 

2. CEL PROGRAMU 

   Celem programu jest zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 65 lat i 

więcej przez świadczenie usług wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie Gminy 

Frombork, oraz poprawa poczucia bezpieczeństwa i możliwości samodzielnego 

funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych m.in. poprzez: 

- usługi wsparcia, świadczone w indywidualnym zakresie np. wsparcie społeczne, wsparcie 

psychologiczne, ułatwienie dostępności do podstawowej i  specjalistycznej opieki zdrowotnej 

oraz wsparcie w czynnościach dnia codziennego, 

- przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

3 . ADRESACI PROGRAMU 

   Adresatami Programu Osłonowego Gminy Frombork na 2022 r. ,,Korpus Wsparcia 

Seniorów we Fromborku" są seniorzy w wieku 65 lat i więcej, którzy mają problemy  

z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne 

gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im 

wystarczającego wsparcia. 

4. PODMIOTY REALIZUJACE PROGRAM 

a) Urząd Miasta i Gminy we Fromborku 



 4 

b) Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej we Fromborku 

5. FINANSOWANIE PROGRAMU 

   Program Osłonowy Gminy Frombork na 2022 r. ,,Korpus Wsparcia Seniorów we 

Fromborku będzie finansowany z dotacji z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, 

utworzonego na podstawie art. 65 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy  

o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem  

i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych oraz niektórych innych ustaw.  

6. MONITORING PROGRAMU 

   Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej we Fromborku będzie monitorował Program 

na bieżąco. Przedłoży stosowne sprawozdania w wyznaczonych terminach: 

-  do wojewody  do dnia 30 stycznia 2023 r. 

-  do Rady Miejskiej we Fromborku do 31 marca 2023 r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

